
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Чеченской Республики 
от 03.04.2023 г. № 489-п

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 
года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования» (далее соответственно -  Порядок, Рособрнадзор) и письмом 
Рособрнадзора от 31 августа 2023 года № 454/02 «О направлении графика 
обработки экзаменационных материалов дополнительного периода ГИА-9 в 
2023 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в График обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами дополнительного периода ГИА-9 в 2023 году, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 3 апреля 2023 года № 489-п «О сроках, местах и порядке подачи 
и рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в Чеченской 
Республике в 2023 году», изложив в новой редации согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З
№

г. Грозный

Х-Б.Б. Дааев



График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами 
дополнительного периода ГИА-9 в 2023 году

Дата экзамена Экзамен

Официальный день 
объявления 
результатов 
ГИА-9 на
региональном уровне 
(не нозднее указанной 
даты)

Прием апелляций 
о несогласии 
с выставленными 
баллами
(не позднее указанной 
даты)

Рассмотрение 
апелляций на 
региональном 

уровне(не позднее 
указанной даты)

Завершение обработки 
апелляций 
о несогласии
с выставленными баллами 
на региональном уровне 
(не нозднее указанной 
даты)

4 сентября (пн.) Математика 12 сентября(вт) 13.09-14.09 15.09-19.09 20.09

7 сентября (чт.) Русский яхык 14 сентября (чт.) 15.09-18.09 19.09-22.09 25.09

12 сентября(вт) История, биология, 
физика, география 19 сентября(вт) 20.09-21.09 22.09-26.09 27.09

1 5 сентября(пт)

Обществознание,химия, 
информатика и ИКТ, 

литература, 
иностранные языки

22 сентября (пт) 25.09-26.09 27.09-30.09 2.10

19 сентября(вт) Резерв: Русский язык 26 сентября(вт) 27.09-28.09 29.09-3.10 4.10

20 сентября(ср) Резерв: Математика 27 сентября(ср) 28.09-29.09 2.10-5.10 6.10

21 сентября(чт)

Резерв.по всем учебным 
предметам (кроме 
русского языка и 

математике)

28 сентября(чт) 29.09-2.10 3.10-6.10 9.10



22 сентября(пт)

Резерв:по всем учебным 
предметам (кроме 
русского языка и 

математике)

29 сентября (пт) 2.10-3.10 4.10-7.10 9.10

23 сентября(сб) Резерв: по всем учебным 
предметам 2 октября(пн) 3.10-4.10 5.10-9.10 10.10

Примечание: Точную дату приема и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами определять в соответствии с фактической датой 
официального объявления результатов экзаменов.


